10.

11.

12.

13.

14.

ISPITNA PITANJA
SOCIJALNA POLITIKA - PRVA GODINA
FAKULTET POLITICKIH NAUKA UNIVERZITET CRNE GORE

Modernizacija (V.Puljiz)

Socijalna mobilizacija (V.Puljiz)

Drzava i socijalni reformatori (V.Puljiz)

Rat kao faktor razvoja socijalne politike (V.Puljiz)

Siromastvo i milosrde u srednjem vijeku (siromastvo kao vrlina) (V.Puljiz)

“Fuga mundi” i asketsko siromastvo (V.Puljiz)

Mllosrde i ekonomija spasa (V.Puljiz)

Distribucija milostinje (V.Puljiz)

Dostojni i nedostojni siromasi (V.Puljiz)

Demografska katastrofa u 14. Vijeku (V.Puljiz)

NestaSica radnika represija nad prosjacima i skitnicama (V.Puljiz)

Britanski zakoni za siromasne (V.Puljiz)

Prirodna socijalne politike (13-15)

Socijalna politika i druge akademske discipline



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Izucavanje socijalne politike

Pojedinac u drustvu

Drustvene mreze

Ukljucenost i iskljucenost

Stigma

Klasa, status, mo¢

Nejednakost i drustvena struktura

Nejednakost u resursima

Redistribucija

Socijalni problem

Drustvena reakcija na socijalne problem

Targetiranje, pojednici, domacinstva i porodice

Zajednice, blokovi, javnost

Individualni i kolektivni pristup

Dobrobit i potrebe

Grupe ljudi u stanju potrebe i potrebe u Zivotnom ciklusu



31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

Ograni¢enje svakodnevnih aktivnosti, rizik, ranjivost, nesigurnost

Mijere i indikatori

Ozbiljnost problema: ucestalost, rasportranjenost, distribucija i intezitet

Prebrojavanje: nabrajanje i upis

Predstavljanje indikatora i anticipiranje promjena

Uzroc¢na analiza, prognoze, predvidanje, planiranje

Javne politike i priroda politike

Formalni procesi: pravo i drzava

Upravljanje

DrZava i socijalna politika
Socijalne usluge

Poredenje politika

DrZava blagostanja i faktori razvoja

Modeli drustvene redistribucije u rezimi blagostanja

Obrazsci u razvoju drzave blagostanja

Globalizacija i socijalna politika



47.

48.

49.

50.

o1.

52.

53.

o4.

55.

56.

S7.

58.

59.

60.

61.

62.

Principi i normativne vrijednosti u socijalnoj politici

Funkcije socijalne politike

Ideologija i socijalna pomo¢

Politicke ideologije — ljevica i desnica

Strategije i metode redistribucije, status quo

Trzista i dekomodifikacija

Rezidualizam i selektivnost

Socijalna zastita i solidarnost

Univerzalnost, drZzava blagostanja i sveobuhvatnost sistema

Analiza politika, ciljevi i vrijednosti

Zadaci i metode

Implementacija, ishodi, analiza politika za praksu

Drustvena raspodjela blagostanja i uloga javnog sektora

Privatni i dobrovoljni sector

Uzajaman pomo¢, neformalni sektora, pluralizam blagostanja

Upravljanje : partnerstvo i organizacija (koordinacija i partnerstvo)



63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

Ugovori o javnim uslugama i kvazitrzista

Javne sluzbe

Birokratija u socijalnoj sferi

Organizacione uloge (birokrate, profesije i poluprofesije)

MenadZzment i radikalne alternative

Koordinacija sistema blagostanja

Upravljanje resursima

Isplativost i efikasnost

Distributivni uticaj politika

Proizvodi blagostanja i prioriteti

Racionalizacija

Pravi¢nost i proceduralna Pravda

Regulisanje potraznje za uslugama

Pruzanje usluga

Primanje socijanih naknada, kraj primanja, potraznja, potrebe i prava

Proces podnoSenja zahtjeva i troskovi podnosenja zahtjeva



79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

Izbor i prava

Osnazivanje korisnika

Razvijanje kontrole od strane korisnika

Administrativni proces 1 umjetnost moguceg

Administracija u praksi

Analiza kompleksnih procesa

Istrazivanja politike

Proces istrazivanja i metodologija

Operacionalizacija problema

Kvantitativno i kvalitativno istraZzivanje

Sakupljanje podataka i odabir metoda

Analiza podataka

Upotreba empirijskih dokaza

Evaluacija i metode evaluacije

Analiza politika i sluzbbe

Pristupi evaluaciji



